

KURSUNGIN KALAMIESTEN 15- VUOTISTAIPALEEN MUISTELUJA.

Lehtijuttu oli Lapin Kansassa 7.2.1981 Historiikin kirjoitti Kari Niukkanen

Kursunkijärvi monelle Viirinkankaan asukkaalle on tuttu paikka. Menehän kansanhihtoladun päätepiste juuri tämän järven rantaan. Näin sopivasti kuntoilijalle kertyy edestakaisin matkaa Hirttiön rannasta runsaasti toistakymmentä kilometriä. Monien miesten mielessä muistuu muitakin muistoja tästä järvestä, sanovat, että järvi oli aikoinaan hyvin kalainen, saatiin kalaa reppukaupalla. Viirinkankaan pojista voisi mainita, vaikka Luiron pojat ja Rötkösen Aarne, jotka olivat jo poikavuosina innokkaita pokia menemään kalaan järvelle. Eräskin hauska tapaus, tuskin pojat olivat toisella kymmenellä, olivat odottaneet päiviä päästäkseen kalaan Kursunkiin. Pojat olivat seurailleet talon katolla olevaa tuuliviiriä, onhan tuuli hyvin tärkeä merkki kalamiehelle. Nytkin oli tuullut pitkään pohjoisesta, jokainen tietää ettei pohjoistuuli kalaa suo kalamiehelle mitenkään runsain mitoin.

Yksi Luiron pojista Topi oli hoksannut, että tehdään nuoremmille pojille jekku, oli poikien huomaamatta käynyt katolla laittamassa pienen lastunpalasen tuuliviirin esteeksi, tällä jekulla viiri ei vapaasti osoittanut pohjoiseen vaan etelään. Topi oli totisella ilmeellä huutanut pojille, tuulen kääntyneen etelään. Siltä sjoilta pojat olivat saanet jalat allensa ja lähteneet kiireen vilkkaa Kursunkijärvelle kalaan. Varmasti paljon muitakin kalaisia juttuja kertyy kyseisen järven historiaan.

Siirtykäämme tarkempaan erittelyyn mikä liittyy kyseisen seuran tapahtumiin. Vuonna 1950 vuokrattiin kalamiesten käyttöön järven länsipää. Vuodesta 1953 koko järvi on ollut vuokrattuna tähän päivään saakka Kursungin Kalamiehillä. Vuonna 1966 tapahtui seuran rekisteröiminen. Kursungin Kalamiesten toiminnassa päähuomio on kiinnitetty kahden järven hoitamiseen Kursunkijärven ja Rautiojärven. Kalan hoidossa 60- luvulla saatiin hyviä tuloksia, lähinnä muikun istutuksessa. Kyseistä kalalajia saatiin kummastakin järvestä runsaasti, mutta vuosikymmenen lopulla kalakanta muikun osalta katosi melkein kokonaan, Ehkä eräänä aiheuttajana oli Kemi-yhtiön voimakkaat metsäojitukset ja lannoitukset jotka aiheuttivat muikun häviämisen järvestä. Siikaa ja taimenta on istutettu mutta heikoin tuloksin.

Viimevuosina on erityisesti pyritty lisäämään roskakalan pyyntiä, lähinnä ahvenen ja särjen osalta. Huomion arvoinen toteamus, ahven on tästä syystä kasvanut. Pilkkionkeenkin ja verkkoihin on näpäntynyt todella paistin ahveneksi kelpaavia yksilöitä. Koska arvokalan poikasten saanti viimevuosiuna on ollut erittäin hankalaa, tästä syystä järven kalakanta on liiaksi voimistunut roskakalalla pienillä ahvenilla ja särjillä. Kiitoksen arvoinen teko on ollut Korkalon jako- ja kalastuskunnalta, kala-altaan rakentaminen, jossa on kasvatettu siikaa kesän vanhaksi n. 10cm mittaiseksi, istutettavaksi jakokunnan vesistöihin. Ehkä jakokunnan kannattaisi lisätä kalanpoikastuotantoa rakentamalla lisää näitä kasvatusaltaita, näin vuokravedet saataisiin seurojen toimesta parempaan kuntoon ja arvokalat valtaisivat järven kalakannan. Seuran tulevien vuosien pääpaino toiminnassa kiinnitetään entisestäänkin kalanistutuksiin ja roskakalan vähentämiseen. Lähinnä toivotaan, että poikastuotantoa kehitettäisiin voimakkaammin, näin pinetkin seurat voisivat

edesauttaa järviensä hoito- ja istutustoimenpiteitä. Näin seuran toiminta tulisi jäseniä ajatellen paljon mielekkäämmäksi ja toimeliaammaksi, kun kalapataansa saisi joskus parempaakin kalaa. Kursungin Kalamiesten 15- taipaleen toiminnasta ovat vastanneet mm. Kauko Pantti, Pekka Alaoja, Arvo Niukkanen, Aarne Rötönen, Toivo Torvinen, Olavi Juopperi ja Tauno Hyvärinen.

Muhkeista saaliskaloista voisi mainita lähes kaksikiloisen ahvenen, joka vuonna 1956 oli mukana Lapin Kansan kalakilvassa. Vonkale jäi pitkäänsiimaan. Kalamiehet Antti Rötönen ja Arvo Niukkanen saivat ahvenen 4-5-8.1956 joka tarkalleen painoi 1.840g Kursunkijärvestä.